
CADERNO 8  7QUARTA-feira, 21 de AGOSTO de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
Número de Publicação: 571162
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 021/2013

ESPÉCIE: Aquisição de material de construção, material 
permanente, de expediente e alimentação para atender as 
necessidades do Projeto Farmácia Viva. Abertura: 02 de setembro 
de 2013, às 09h30, na Secretaria de Saúde de Santarém-SEMSA. 
O Edital poderá ser obtido no site: www.santarem.pa.gov.br.
Santarém-Pará, 21 de agosto de 2013.
Gledson Esmilly Sousa Bentes
Pregoeiro da SEMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
Número de Publicação: 571142

CONCORRÊNCIA Nº 001/2013-CLP/PMM. Em atendimento 
aos ditames editalicios, em especial o Item 12.10 do Edital 
de Concorrência n.º 001/2013-CPL/PMM, ficam convocados 
todos os concorrentes participantes do referido certame, a 
comparecerem à audiência pública para, divulgação, se for o 
caso, de desclassificações previstas, abertura do Envelope N.º 02 
e proclamação de resultado de julgamento geral das propostas 
técnicas. Dia 26 de agosto de 2013, às 10h00, na sede da CPL 
no Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 
07, Lote 19, Nova Marabá.
Odilon Vieira Neto - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
Número de Publicação: 571145

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
2013.0008.006/CPL/PMM/SEAD. Objeto: Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de tecnologia 
da informação (outsourcing do ambiente computacional) para a 
prefeitura. Abertura: Dia 03/09/2013 às 10:00 horas na sede da 
Prefeitura Municipal de Muaná, à Praça 28 de Maio, nº43, Centro, 
Muaná. O edital poderá ser retirado no endereço acima.
PREGÃO PRESENCIAL Nº2013.0008.003/CPL/PMM/SESAM/
FMS. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecíveis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde. Abertura: Dia 03/09/2013 às 14:00 horas no auditório 
da Secretaria Municipal de Saúde de Muaná, sito à Rua Manoel 
Izidro,131, Cep: 68.825-000 – Centro – Muaná. O edital poderá 
ser retirado no endereço acima.
Yussef Maués - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS
Número de Publicação: 570988

EXTRATO DO TERMO ADITIVO
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20130015.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bom Jesus do 
Tocantins.  CONTRATADO: SERBRAZ INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA. Objeto: Aquisição de material de construção e elétrico 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras, 

Transporte e Urbanismo deste Município. O presente Termo 
Aditivo tem por objetivo aditar o valor de R$ 13.000,00 (Treze 
mil reais) ao valor total do contrato.  Assinatura: 07 de Agosto de 
2013. Bom Jesus do Tocantins, 20 de Agosto de 2013.

CÂMARA MUNICIPAL DE MOJU
Número de Publicação: 571054

AVISO DE JULGAMENTO. PROCESSO Nº 003/2013. O 
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de 
Moju, Vereador Durval Pantoja da Rocha, no uso de suas 
atribuições legais, torna público o JULGAMENTO das contas 
de responsabilidade do Sr. IRAN ATAÍDE DE LIMA, Ex-Prefeito 
Municipal de Moju, referentes ao exercício financeiro de 2006, 
que ocorrerá no dia 23.08.2013, às 9h00min, no Plenário da 
Câmara Municipal de Moju. Poderá o Ex-Prefeito, Sr. Iran Lima, 
se assim desejar, apresentar sustentação oral, pessoalmente 
ou através de seu advogado. Sala da Comissão de Finanças e 
Orçamento da Câmara Municipal de Moju. Advogado constituído 
nos autos: André Ramy Bassalo.
Durval Pantoja da Rocha - Presidente da Câmara de Moju

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA 
Número de Publicação: 571085

Extrato de Editais. Pregão Presencial 053/2013–PMB–
PP-SRP Registro de Preços que objetiva a Contratação de 
Pessoa Jurídica para a Eventual Aquisição de Artigos em Malha 
e Serigrafia afim de Suprir as Necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde e Fundos do Município de Bragança-PA. Ab: 
02/09/2013 às 08hs. Edital disponível das 07:30 às 13:30Hs na 
Sede da Prefeitura Municipal de Bragança, Sito à Av. Marechal 
Floriano Peixoto, n° 1750, Altos, Centro. Yure Moitinho Bonfim 
– Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS n.º TP-CPL-004/2013-SEMED
O Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e 
suas alterações, torna pública que realizará licitação na moda-
lidade Tomada de Preços N.º TP-CPL-004/2013-SEMED, Menor 
Preço Global, com abertura para o dia 06/09/2013 às 09:30 hs. 
horário local. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
em Engenharia Civil, para Execução da Obra de Construção 
da Cobertura da Quadra da E. M. E. F. Maestro João Leite no 
Município de Tucuruí - Pará, Conforme Convênio com o Fundo 
Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, Conforme 
Projeto e Demais Documentos Técnicos em Anexos. O Edital 
estará disponível na sede da PMT, sito à: Travessa Raimundo 
Ribeiro de Sousa, Bairro: Centro Tucuruí-PA, sala de Licitações. 
Tucuruí (PA), 20 de agosto de 2013. Maria do Carmo Rita - 
Presidente da CPL/PMT

AMAZON DREAMS IND E COM S/A 
Número de Publicação: 569783

EDITAL DE CONVOCAÇÃO - ASSEMBLÉIA GERAL 
ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA.

AMAZON DREAMS IND E COM S/A – CNPJ (MF) 
05.385.577/0001-82. NIRE 15.300.019.176, convida seus 
acionistas a se reunirem em AGO e AGE, no dia 29/08/13, às 
10:00, na sede social da empresa, na UFPA, PIEBT (sala 11, 
Usina 2), Av. Perimetral, s/n, Guamá, 66095-900, Belém, PA, 
para deliberar sobre: Em AGO: eleição e posse do Cons. de 
Adm.; situação econômico-financeira; e contas dos admins., 
demonstrações financeiras e contábeis e parecer dos auditores 
independentes, do exercício de 2012. Em AGE: Contas dos 
adms. e as demonstrações financeiras e contábeis e o parecer 
dos auditores independentes, dos exercícios de 2009, 2010 e 
2011; Aprovação e reg. nos livros da Cia. da transf. de parte 
das ações detidas pelo acionista BRAZ VIANA SARUBI NETO 
para o acionista HERVÉ LOUIS GHISLAIN ROGEZ; Diluição da 
participação societária dos demais acionistas, em favor de FABIO 
GOMES MOURA e IGOR CHAVES CORRÊA PINTO, na proporção de 
1% e 3%, resp.; Alt. dos Art. 13 e 14 do Estatuto Social da Cia. 
e sua consolidação; e outros assuntos de interesse social. Ao(s) 
que se fizer(em) representar por procurador(es), solicita-se que 
apresente(m), na ocasião, ao Pres. da Mesa, o(s) instrumento(s) 
de mandato, outorgado(s) nos termos do Art. 126, §1º, da Lei nº 
6.404/76. Marcelo Rodrigues – Pres. do Cons. de Adm.

Transportes Pesados Minas Ltda
Número de Publicação: 570741

Na publicação no Diário Oficial do Estado do Pará de 02/05/2013, 
cad.9, p.6-7, da empresa Transportes Pesados Minas Ltda., onde 
se lê “Protocolo nº 13/052221-0”, leia-se “Arquivamento nº 
20000345000, de 09/04/2013”.

O Prefeito do Município de Goianésia do Pará, no uso de 
suas atribuiçdes, contidas no disposto no art. 103, inciso IX da 
Lei Orgânica Municipal, Considerando: I - Que a investidura 
no cargo público é regulada pela Constituição Federal, inciso II, 
artigo 37; II - Que o concurso público foi realizado nos dias11 e 
18 de novembro de 2012e homologado no dia 11/12/2012; III 
- A necessidade da Administração; RESOLVE: Art. 1º -Nomear 
os servidores abaixo relacionados:

CARGO: Professor – Anos Iniciais e Educação Infantil – 
Zona Urbana 

Ordem Nome
01 Manoel de Jesus e Silva Fernandes
02 Diego Rodrigues
03 Eliel do Carmo Pompeu
04 Ana Maria de Almeida Soares
05 Francisca Silva Cunha
06 Danielli Carvalheiro da Conceição

CARGO: Professor Matemática – Zona Urbana
Classificação Nome

01 Gerson Cruz de Barros Júnior
02 Francied Miguel dos Santos
03 Andrey Freitas Azulay

CARGO: Professor - Geografia – Zona Urbana
Classificação Nome

01 Ellen Cristina Rosario De Oliveira

CARGO: Professor – Educação Física – Zona Urbana
Classificação Nome

01 Jackson Dias da Costa

CARGO: Professor - Inglês – Zona Urbana
Classificação Nome

01 Dayanne Zanelato Dondoni
02 Solange da Cruz Alves

CARGO: Professor – Biologia – Zona Urbana
Classificação Nome

01 Lorena Carvalho dos Santos

CARGO: Professor – Matemática - Zona Rural
Classificação Nome

01 Jose Antonio Vieira do Nascimento

CARGO: Tecnico Pedagogico NI/ Classe A  Zona Urbana 
Classificação Nome

01 Fátima Solange Medeiros Mota
02 Paula Batista Campos
03 Sidlene Viana Ribeiro Azevedo
04 Gleice Santos dos Santos
05 Márcia Mônica Lopes de Almeida
06 Deuzanira Andrade de Souza
07 Antonio Neres de Sousa Filho
08 Ana Leria Bispo de Souza
09 Flavia Nazareth da Costa Carvalho

CARGO: Auxiliar Educacional – Auxiliar Administrativo – 
Zona Urbana

Classificação Nome
01 Cleia da Rocha Santos
02 Silvani da Conceição Mota Silva
03 Ana Claudia Lima Rodrigues
04 Flavia Laurentino Martins
05 Antonia Graciano da Silva
06 Samara Cristina Nunes de Alencar
07 Denise Ferreira Barroso
08 Hosana Celeste Lopes dos Santos
09 Lucinete de Oliveira Santos
10 Antonia Nilla Vieira Lima

CARGO: Auxiliar Educacional – Segurança Escolar – Zona 
Urbana
Classificação Nome

01 Jose Gomes De Silva Filho
02 Cristiane Gonçalves De Olveira

CARGO: Assistente Educacional –Agente Administrativo 
– Zona Urbana

Classificação Nome
01 Edilson Sousa Medeiros
02 Antonio Cleres Cruz Prudêncio
03 Jezaias Silva dos Santos

CARGO: Engenheiro Agrônomo

Classificação Nome
01 Edjane Silva Arruda

CARGO: Técnico Agricola

Classificação Nome
01 Denis Dioses Olpes Lima

CARGO: Técnico em Agrimensura

Classificação Nome
01 Iago Campos De Souza

Art. 2º - O nomeado deverá no prazo de 30 (trinta) dias to-
mar posse no cargo, nos termos do art. 23 da Lei Municipal 
n.º 187/2007, ou a requerimento do interessado o prazo para 
a posse poderá ser prorrogado por mais 30(trinta) dias.Art. 
3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. Registre-se, 
publique-se e cumpra-se.  Gabinete do Prefeito Municipal 
de Goianésia do Pará, Estado Do Pará, aos vinte dias do 
mês de agosto do ano de dois mil e treze. João Gomes da Sil-
va - Prefeito Municipal. Esta Portaria foi registrada e publicada, 
conforme dispõe a Lei Municipal nº 51, de 1.997.

Goianésia do Pará,20 de agosto de 2013.
FRANCISCO EDUARDO OLIVEIRA SILVA

Coordenador de Governo
Portaria nº 0001/2013-GP

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ
PORTARIA Nº. 953/2013.


